
Smluvní strany: 

ACONTIP s.r.o. 
se sídlem: 
zapsaná v OR: 
IČ: 
DIČ: 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ AUDITORSKÝCH SLUŽEB 

Ocelářská 1354/35, Praha 9, PSČ 190 00 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 209997 
017 09 585 
CZ01709585 

Číslo účtu:                      107-4526510257/0100 
Zastoupená: jednatelem 
V seznamu auditorských společností vedeném KAČR zapsána s oprávněním č. 
547 (dále jako „auditor") 

a 

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v.v.i. 
se sídlem: Rozvojová 263, 165 02 Praha 6 - Lysolaje 
IČ: 61389030 
Zastoupená RNDr. Jan Martincem, CSc. - ředitelem ústavu 
(dále jako „objednatel") 

uzavírají na základě vzájemného konsenzu tuto Smlouvu o poskytování auditorských služeb (dále jen 
,,Smlouvu") v následujícím znění: 

I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem Smlouvy je poskytování auditorských služeb Auditorem pro objednatele ve smyslu 
ustanovení občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb. včetně 
příslušných vyhlášek, zejména vyhlášky č.504/2002 Sb., zákona č. 341/2005 Sb. o veřejných 
výzkumných institucích a zákona o auditorech č. 93/2009 Sb. Jedná se o ověření roční účetní závěrky 
za roky 2022-2024 a příslušné výroční zprávy, a to v souladu s Mezinárodními auditorskými standardy 
a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů české republiky. 

11. 

Práva a povinnosti stran 

1. Způsob provedení ověření a povinnosti auditora

Auditorské práce budou zaměřeny zejména na to, zda: 
údaje v účetní závěrce podávají věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace 
objednatele, 
účetnictví je vedeno úplně, průkazným způsobem, správně a v souladu s platnými předpisy, 
významné hospodářské operace uskutečněné objednatelem v průběhu účetního období byly 
správně a úplně zachyceny v účetnictví objednatele a byly odpovídajícím způsobem vykázány 
v účetní závěrce 

1 







VI. 

Platnost smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, po dobu plnění plynoucího z této smlouvy, tzn. audit účetní 

závěrky za roky 2022-2024. 

Platnost této smlouvy lze ukončit dohodou v písemné formě nebo písemnou výpovědí kterékoliv ze 

smluvních stran. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a její běh se počítá od 1. kalendářního dne měsíce 

následujícího po doručení výpovědi. Rozdílné názory na účetní řešení nejsou důvodem pro 

jednostranné ukončení smlouvy ze strany statutárního orgánu objednatele. Odstoupení od smlouvy o 

povinném auditu musí odstupující oznámit spolu s důvody pro odstoupení Radě pro veřejný dohled 

nad auditem. 

Dle platných předpisů lze Smlouvu o povinném auditu uzavřít pouze s auditorem schváleným nejvyšším 

orgánem objednatele (tzn. u akciových společností a společností s ručením omezeným valnou 

hromadou, nemá-li účetní jednotka nejvyšší orgán, lze určit auditora dozorčím orgánem). 

VII. 

Všeobecná ustanovení 

Smluvní strany se řídí obecnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění 

pozdějších změn a doplňků, a zákonem č. 93/2009 Sb. o auditorech, v platném znění, není-li stanoveno 

jinak. 

Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

s výjimkou dat, která mají povahu citlivých údajů či obchodního tajemství. Toto zveřejnění zajistí 

objednatel. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom. 

Každá změna smlouvy musí být provedena formou písemného dodatku k této smlouvě, který bude 

vypracován ve stejném počtu vyhotovení jako vlastní smlouva. 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami. 

V Praze dne 

Auditor Objednatel 

4 

30.11.2022




